
TSV Salzgitter

ERGEBNISLISTE

Turnierleiter: Spandau, Christian TSV Salzgitter 17396

A. SCHIEDSGERICHTE:

Turniergruppe 1 (Samstag, 18.08.2018, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichter: Dirk Otten TSV Salzgitter 8983

Schiedsrichterin: Alina Gehrke 26090

Schiedsrichterin: Andrea Reinicke MC Cuxhaven-S. 18799

Turniergruppe 2 (Sonntag, 19.08.2018, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichterin: Heiderose Pfriem 1. MGC Peine 20223

Schiedsrichter: Ralph Heerich 1. MGC Kassel 6606

Schiedsrichter: Benjamin Nelles MGC Lohfelden nicht bekannt

B. VEREINSABKÜRZUNGEN:

TSV TSV Salzgitter Kas 1. MGC Kassel
Geb SV GA Gebhardshagen Nor BGC Northeim
Han 1. BGC Hannover Nen BGC Bad Nenndorf
Wob 1. BGC Wolfsburg Göt 1. MGC Göttingen
Pei 1. MGC Peine Gos BGC Goslar
Ker BGSV Kerpen Loh MGC Lohfelden
Pad 1. BGC Paderborn Cux MC Möve Cuxhaven-Sahlenb.

Der TSV Salzgitter dankt allen 65 Teilnehmern am 25. Harz Heide Pokalturnier für ihren Besuch.
Wir hatten tolles Wetter und wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben.
Wir würden uns sehr freuen, Euch bei der nächsten Gelegenheit bei einem Salzgitter Pokalturnier 
wieder begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal und vielen Dank noch einmal für eure Teilnahme!

Eure Bahnengolfer des TSV Salzgitter 

25. Harz Heide Pokalturnier
vom 18. & 19. August 2018

TSV Salzgitter

auf der Eternitanlage des TSV Salzgitter



C. Einzelwertung

Herren

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Wieder Oliver Geb 36603 20 21 22 22 85 21,250

2. Fellenberg Torsten TSV 33710 20 21 23 22 86 21,500

3. Lepa Björn TSV 36564 23 25 21 25 94 23,500

4. Zink Christopher Nor 36086 25 22 23 25 95 23,750

5. Menzel Patrick TSV 1077 24 22 28 24 98 24,500

6. Wenz Tobias Ker 32089 26 23 25 25 99 24,750

7. Diener Manuel Nor 66030 24 29 28 27 108 27,000

8. Baum Oliver Geb 36563 27 38 28 26 119 29,750

9. Nelles Benjamin Loh 66361 30 40 37 33 140 35,000

Damen

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Spandau Britta Pei 33712 22 22 22 24 90 22,500

2. Fellenberg Kerstin Pei 33711 23 29 27 23 102 25,500

3. Gehrke Alina TSV 65466 34 25 24 24 107 26,750

4. Berthel-Kolbe Yvonne Loh 52088 30 29 29 27 115 28,750

Senioren I

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Spandau Christian TSV 42332 19 20 21 20 80 20,000

2. Otten Dirk TSV 29114 21 19 22 19 81 20,250

3. Nowsky Peter Göt 30639 20 22 21 22 85 21,250

4. Kempa Norbert Wob 30988 22 22 20 22 86 21,500

5. Hasse Lars Göt 43779 22 25 20 24 91 22,750

6. Rath Markus Geb 65824 23 22 28 21 94 23,500

7. Minuth Andreas Wob 42588 28 25 27 20 100 25,000

8. Dohrmann Uwe Göt 746 23 30 24 23 100 25,000

9. Hildebrandt Andreas Geb 38437 27 26 24 24 101 25,250

10. Schäning Sven Göt 66787 24 24 33 22 103 25,750

11. Wodok Joachim Cel 37964 25 28 28 26 107 26,750

12. Könemann Bernd TSV 66181 27 25 27 29 108 27,000

13. Wedmann Sven Nen 46606 30 23 31 27 111 27,750

14. Herwig Frank Göt 67127 41 29 29 25 124 31,000

Seniorinnen I

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Reinicke Andrea Cux 44862 20 24 19 23 86 21,500



2. Otten Sabine Wob 28901 24 23 21 26 94 23,500

3. Gehrke Cornelia TSV 65468 21 25 27 23 96 24,000

4. Könemann Nicole TSV 66182 24 26 26 27 103 25,750

5. Piper Viola Geb 35460 29 28 21 26 104 26,000

6. Heiliger Ursula Wob 28904 25 28 27 27 107 26,750

7. Kempa Marina Wob 955 29 30 23 26 108 27,000

8. Schäning Petra Göt 67243 37 28 29 28 122 30,500

9. Kolloff Jutta Pei 67137 33 36 36 30 135 33,750

Senioren II

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Vollmer Jürgen Pad 43224 22 24 21 23 90 22,500 z.St.n.a.

2. Reinicke Michael Cux 42690 22 21 22 25 90 22,500 z.St.n.a.

3. Heerich Ralph Kas 21948 21 24 27 24 96 24,000

4. Engelmann Uwe Pei 1359 29 24 21 22 96 24,000 z.St.n.a.

5. Badtke Gerhard Nen 43414 25 23 26 24 98 24,500

6. Berschansky Hans-Jürgen TSV 23895 24 25 28 25 102 25,500

7. v. d. Knesebeck Ingo Göt 5288 27 25 27 24 103 25,750

8. Ulrich Uwe Gos 29919 27 20 28 28 103 25,750

9. Krost Dietger Wob 17986 27 25 29 23 104 26,000

10. Kluge Peter Gos 3792 24 29 26 29 108 27,000

11. Hesse Dietmar Gos 3863 31 23 26 28 108 27,000

12. Hackenberg Willi Kas 37079 27 29 28 25 109 27,250

13. Peucker Herbert Geb 35459 27 29 28 26 110 27,500

14. Pfriem Klaus Pei 12405 27 27 31 30 115 28,750

15. Knietsch Dieter Pei 35356 29 32 28 27 116 29,000

16. Grüne Adolf Geb 4233 32 29 30 29 120 30,000

17. Minuth Karl-Heinz Wob 4621 31 25 29 36 121 30,250

18. Roselieb Manfred Göt 35850 34 36 36 33 139 34,750

Seniorinnen II

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Kampe Cornelia TSV 35257 21 26 23 26 96 24,000

2. Pfriem Heiderose Pei 47213 27 25 23 28 103 25,750

3. Fellenberg Christa Pei 34721 26 29 24 26 105 26,250

4. Päuser Cornelia Kas 36042 25 25 28 29 107 26,750

5. Minuth Hanna Wob 4622 30 21 27 29 107 26,750

6. Opitz Brigitte Pei 35803 27 26 31 29 113 28,250

7. Peucker Karin Geb 36821 28 32 26 30 116 29,000

8. Knietsch Teresa Pei 35357 38 33 29 28 128 32,000



Jugend männlich

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Graumann Lucas TSV 66658 19 25 21 22 87 21,750

2. Oldhafer Torben TSV 66809 19 22 25 27 93 23,250

Schüler

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Burgdorf Norman Wob 38436 24 26 24 22 96 24,000



D: Mannschaften

TSV Salzgitter 1

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Otten, Dirk 29114 Sm I 21 19 22 19 81 20,250

Spandau, Christian 42332 Sm I 19 20 21 20 80 20,000

Fellenberg, Torsten 33710 H 20 21 23 22 86 21,500

Lepa, Björn 36564 H 23 25 21 25 94 23,500

Menzel, Patrick 1077 H 24 22 28 24 98 24,500

107 107 115 110 439 21,950

1. MGC Göttingen

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Nowsky, Peter 30639 Sm I 20 22 21 22 85 21,250

v. d. Knesebeck, Ingo 5288 Sm II 27 25 27 24 103 25,750

Schäning, Sven 66787 Sm I 24 24 33 22 103 25,750

Hasse, Lars 43779 Sm I 22 25 20 24 91 22,750

Dohrmann, Uwe 746 Sm I 23 30 24 23 100 25,000

116 126 125 115 482 24,100

TSV Salzgitter 2

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Könemann, Nicole 66182 Sw I 24 26 26 27 103 25,750

Gehrke, Cornelia 65468 Sw I 21 25 27 23 96 24,000

Könemann, Bernd 66181 Sm I 27 25 27 29 108 27,000

Graumann, Lucas 66658 Jm 19 25 21 22 87 21,750

Oldhafer, Torben 66809 Jm 19 22 25 27 93 23,250

110 123 126 128 487 24,350

1.

2.

3.



D: Mannschaften

1. BGC Wolfsburg

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Kempa, Marina 955 Sw I 29 30 23 26 108 27,000

Kempa, Norbert 30988 Sm I 22 22 20 22 86 21,500

Burgdorf, Norman 38436 SchM 24 26 24 22 96 24,000

Otten, Sabine 28901 Sw I 24 23 21 26 94 23,500

Krost, Dietger 17986 Sm II 27 25 29 23 104 26,000

126 126 117 119 488 24,400

1. MGC Peine

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Fellenberg, Christa 34721 Sw II 26 29 24 26 105 26,250

Fellenberg, Kerstin 33711 D 23 29 27 23 102 25,500

Spandau, Britta 33712 D 22 22 22 24 90 22,500

Engelmann, Uwe 1359 Sm II 29 24 21 22 96 24,000

Knietsch, Dieter 35356 Sm II 29 32 28 27 116 29,000

129 136 122 122 509 25,450

SV GA Gebhardshagen

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Peucker, Karin 36821 Sw II 28 32 26 30 116 29,000

Peucker, Herbert 35459 Sm II 27 29 28 26 110 27,500

Piper, Viola 35460 Sw I 29 28 21 26 104 26,000

Wieder, Oliver 36603 H 20 21 22 22 85 21,250

Rath, Markus 65824 Sm I 23 22 28 21 94 23,500

127 132 125 125 509 25,450

4.

5.

5.



E: Paarwertung

Platz Spieler Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Ges. Gesamt Schnitt

Spandau, Britta Pei 22 22 22 24 90

Spandau, Christian TSV 19 20 21 20 80 170 21,250

Otten, Dirk TSV 21 19 22 19 81

Otten, Sabine Wob 24 23 21 26 94 175 21,875

Rath, Markus Geb 23 22 28 21 94

Wieder, Oliver Geb 20 21 22 22 85 179 22,375

Kempa, Norbert Wob 22 22 20 22 86

Lepa, Björn TSV 23 25 21 25 94 180 22,500

Könemann, Nicole TSV 24 26 26 27 103

Gehrke, Cornelia TSV 21 25 27 23 96 199 24,875

v. d. Knesebeck, Ingo Göt 27 25 27 24 103

Schäning, Sven Göt 24 24 33 22 103 206 25,750

Minuth, Karl-Heinz Wob 31 25 29 36 121

Krost, Dietger Wob 27 25 29 23 104 225 28,125

Nelles, Benjamin Loh 30 40 37 33 140

Berthel-Kolbe, Yvonne Loh 30 29 29 27 115 255 31,875

8.

7.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



F: VERWARNUNGEN / DISQUALIFIKATIONEN / STRAFEN:

K E I N E

G: BESONDERE VORKOMMNISSE:

K E I N E

H: BESTE ERGEBNISSE:

Einzel

Herren Oliver Wieder SV GA Gebhardshagen 20

Torsten Fellenberg TSV Salzgitter 20

Damen Britta Spandau 1. MGC Peine 22 3x

Senioren I Christian Spandau TSV Salzgitter 19

Dirk Otten TSV Salzgitter 19 2x

Seniorinnen I Andrea Reinicke MC Möve Cuxhaven-S. 19

Senioren II Uwe Ulrich BGC Goslar 20

Seniorinnen II Cornelia Kampe TSV Salzgitter 21

Hanna Minuth 1. BGC Wolfsburg 21

Jugend männlich Lucas Graumann TSV Salzgitter 19

Torben Oldhafer TSV Salzgitter 19

Schüler Noman Burgdorf 1. BGC Wolfsburg 22

I: LEGENDE:

n. St. nach Stechen
z. St. n. a. zum Stechen nicht angetreten

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit:
Salzgitter, den 19. August 2018

Sportwart
Christian Spandau


